
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

  
                      

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

  

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
 

  

                     

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zpráva o činnosti odboru sociálních věcí a zdravotnictví za rok 2019 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

  
                       

 

 

2 / 3 

Obsah: 

 
1. Výkon samosprávy v sociální oblasti ................................ Chyba! Záložka není definována. 

1.1. Kluby seniorů, aktivizace seniorů .....................................................................................3 

1.2. Plánování sociálních služeb ......................................... Chyba! Záložka není definována. 

1.2.1. Realizované akce a aktivity v rámci procesu komunitního plánování ........ Chyba! 

Záložka není definována. 

1.3. Prevence kriminality a protidrogová prevence ......... Chyba! Záložka není definována. 

1.4. Dotace a dary v sociální oblasti .................................. Chyba! Záložka není definována. 

1.5. Metodická činnost odboru ve vztahu k příspěvkové organizaci Středisko sociálních 

služeb města Kopřivnice .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2. Výkon státní správy v sociální oblasti ............................... Chyba! Záložka není definována. 

2.1. Obecná sociální práce .................................................. Chyba! Záložka není definována. 

2.2. Péče o rodinu a děti ..................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.3. Péče o osoby se zdravotním postižením a seniory ..... Chyba! Záložka není definována. 

2.4. Oblast veřejného opatrovnictví .................................. Chyba! Záložka není definována. 

2.5. Oblast zdravotnictví .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.6. Oblast činnosti romského poradce ............................. Chyba! Záložka není definována. 

3. Zhodnocení roku 2019 a očekávané aktivity roku 2020 .. Chyba! Záložka není definována. 

3.1. Zhodnocení roku 2019 ................................................. Chyba! Záložka není definována. 

3.2. Očekávané aktivity v roce 2020 .................................. Chyba! Záložka není definována. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

  
                       

 

 

3 / 3 

 

1.1. Kluby seniorů, aktivizace seniorů 
 

V roce 2019 jsme pokračovali již 8. rokem v celoročním aktivizačním programu pro seniorskou 

veřejnost – „Aktivní senior 2019 aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání“. Aktivity byly 

spolufinancovány z dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 

na rok 2019, z kterého Město Kopřivnice obdrželo dotaci ve výši 99.000 Kč. Tento program 

obsahoval celkem 23 jednotlivých aktivit, u 17 aktivit byl hlavním organizátorem OSV, z toho: 

� 12 vzdělávacích (SENIORCOMP, Trénování paměti, Akademie 3. věku, 3 samostatné 

počítačové kurzy, Mozkocvična – tyto aktivity zajišťovali partneři města v tomto projektu – 

Skautské centrum Vanaivan a Knihovna Kopřivnice), akce jednorázové – besedy 

(Spotřebitelské právo v denním životě, Senior bez nehod, Hra s Příběhy, aneb kurz tvůrčího 

psaní) 

� 6 sportovních (každé úterý zdravotní cvičení QI GONG, Turnaj v bowlingu, Outdoorové 

dopoledne na Vanaivanu, Cyklovýlet, minigolf Od jamky k jamce, Turisticko-poznávací 

zájezd), 

� 5 společensko–kulturních akcí (Jarní a Podzimní seniorské odpoledne, zpívání při harmonice 

– Sejdeme se, zazpíváme, dobrý vtip si k tomu dáme, Zábavné soutěžní odpoledne, Kreativní 

dílna). 

 

Počet účastníků akcí pro seniory 

 Aktivní senior 2019 

1 Turnaj v bowlingu 70 

2 Sejdeme se, zazpíváme, dobrý vtip si k tomu dáme 75 

3 Spotřebitelské právo v denním životě 18 

4 Senior bez nehod 140 

5 Seniorcomp 30 

6 Hra s příběhy 8 

7 Jarní seniorské odpoledne 172 

8 Outdoorové dopoledne na Vanaivanu 12 

9 Cyklovýlet 47 

10 Od jamky k jamce 59 

11 Turisticko-poznávací zájezd Velké Losiny, Litovel 56 

12 Počítačové kurzy – 3 samostatné lekce 36 

13 Kreativní dílna 14 

14 Zábavné soutěžní odpoledne 25 

15 Mozkocvična – 3 samostatné lekce 33 

16 Podzimní seniorské odpoledne 198 

17 Zdravotní cvičení QI GONG (1x týdně) 949 

 celkem 1942 

 

Kromě tohoto programu běžel pravidelný  provoz 2 městských Klubů seniorů – v Kopřivnici 

a společný klub Mniší-Vlčovice. Pravidelně se na výletech schází neformální skupina aktivních 

seniorů – Klub seniorské pěší turistiky. 

Pozvánky na jednotlivé akce, ale také odkazy na články a video reportáže z již proběhlých akcí 

senioři i nadále naleznou na webových stránkách města s názvem Aktivní senior –  



Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

  
                       

 

 

4 / 4 

http://www.koprivnice.cz/aktivnisenior, a od roku 2018 také na facebooku 

www.facebook.com/aktivnisenior. 


